
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Sábado 10 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 44583

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

28810 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Albacete. Objeto: Servicio de vigilancia y seguridad de la sede de la
Dirección Provincial TGSS y locales dependientes. Expediente: 2024/
020005.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Albacete.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0219002C.
1.3) Dirección: Avenida España, 27.
1.4) Localidad: Albacete.
1.5) Provincia: Albacete.
1.6) Código postal: 02002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES421.
1.9) Teléfono: +34 967598881.
1.10) Fax: +34 967598708.
1.11) Correo electrónico: m-carmen.ramirez@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kkMYKb%2FQMrwQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV: 79710000 (Servicios de seguridad),  50610000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de equipos de seguridad), 79000000 (Servicios a
empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta
y seguridad) y 79713000 (Servicios de guardias de seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES421.

6. Descripción de la licitación: Servicio de vigilancia y seguridad de la sede de la
Dirección Provincial TGSS y locales dependientes.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 15%).
9.2) Criterio contratación femenina (Ponderación: 4%).
9.3) Desfibriladores (Ponderación: 14%).
9.4) Detector de metales (Ponderación: 4%).
9.5) Formación (Ponderación: 6%).
9.6) Informe del servicio de seguridad (Ponderación: 4%).
9.7) Material de comunicaciones (Ponderación: 4%).
9.8) Oferta económica (Ponderación: 49%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Sábado 10 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 44584

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
28

81
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 4 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: HORUS SEGURIDAD, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B73774051.
12.3) Dirección: MEDITERRANEO 7.
12.4) Localidad: MURCIA.
12.6) Código postal: 30740.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 77.391,07 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2024-000473541. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de abril
de 2024).

17.2) ID: 261050-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de mayo de
2024).

17.3) ID: 2024-000473541. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de
mayo de 2024).

17.4) ID: 2024-000852400. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de
agosto de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de agosto de 2024.

Albacete,  6  de agosto  de 2024.-  Director  Provincial,  Juan Ignacio  Bonilla
Ibañez.

ID: A240036711-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-09T14:41:37+0200




